
Обнародовано на информационном стенде 18 ноября 2024 года 
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГРАЧЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО 
ОКРУГА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
от 18 ноября 2024 г № 1269 

 

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В МУНИЦИПАЛЬНУЮ 
ПРОГРАММУ ГРАЧЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ «РАЗВИТИЕ ФИЗИЧЕСКОЙ 
КУЛЬТУРЫ И СПОРТА В ГРАЧЕВСКОМ МУНИЦИПАЛЬНОМ 

ОКРУГЕ СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ», УТВЕРЖДЕННУЮ 
ПОСТАНОВЛЕНИЕМ АДМИНИСТРАЦИИ ГРАЧЕВСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ 
ОТ 30 ДЕКАБРЯ 2020 ГОДА № 60 

 
 

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, решением 
Совета Грачевского муниципального округа Ставропольского края от 02 июля 2024 
года № 25 «О внесении изменений в решение Совета Грачевского 
муниципального округа Ставропольского края от 20 декабря 2023 года № 93 «О 
бюджете Грачевского муниципального округа Ставропольского края на 2024 год и 
плановый период 2025 и 2026 годов» администрация Грачевского муниципального 
округа Ставропольского края 
 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
 

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в муниципальную 
программу Грачевского муниципального округа Ставропольского края «Развитие 
физической культуры и спорта в Грачевском муниципальном округе 
Ставропольского края», утвержденную постановлением администрации 
Грачевского муниципального округа Ставропольского края от 30 декабря 2020 
года № 60 «Об утверждении муниципальной программы Грачевского 
муниципального округа Ставропольского края «Развитие физической культуры и 
спорта в Грачевском муниципальном округе Ставропольского края». 

 
2. Признать утратившим силу постановление администрации Грачевского 

муниципального округа Ставропольского края от 07 ноября 2023 года № 976 «О 
внесении изменений в муниципальную программу Грачевского муниципального 
округа Ставропольского края «Развитие физической культуры и спорта в 
Грачевском муниципальном округе Ставропольского края», утвержденную 
постановлением администрации Грачевского муниципального округа 
Ставропольского края от 30 декабря 2020 года № 60». 

 
3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы администрации Грачевского муниципального округа 



Ставропольского края Волчкова А.А. 
 
4. Настоящее постановление вступает в силу после его официального 

обнародования. 
 
 
 

Глава Грачевского 
муниципального округа 
Ставропольского края 

С.Л.ФИЛИЧКИН 
 
 

УТВЕРЖДЕНЫ 
постановлением администрации 

Грачевского муниципального 
округа Ставропольского края 

от 18.11.2024г. № 1269 
 
 

ИЗМЕНЕНИЯ, 
КОТОРЫЕ ВНОСЯТСЯ В МУНИЦИПАЛЬНУЮ ПРОГРАММУ 

ГРАЧЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 
СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ «РАЗВИТИЕ ФИЗИЧЕСКОЙ 

КУЛЬТУРЫ И СПОРТА В ГРАЧЕВСКОМ МУНИЦИПАЛЬНОМ 
ОКРУГЕ СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ», УТВЕРЖДЕННУЮ 
ПОСТАНОВЛЕНИЕМ АДМИНИСТРАЦИИ ГРАЧЕВСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ 
ОТ 30 ДЕКАБРЯ 2020 Г. № 60 «ОБ УТВЕРЖДЕНИИ 
МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ ГРАЧЕВСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ 
«РАЗВИТИЕ ФИЗИЧЕСКОЙ КУЛЬТУРЫ И СПОРТА В 

ГРАЧЕВСКОМ МУНИЦИПАЛЬНОМ ОКРУГЕ 
СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ» 

 
 

1. В паспорте муниципальной программы Грачевского муниципального округа 
Ставропольского края «Развитие физической культуры и спорта в Грачевском 
муниципальном округе Ставропольского края» позицию «Объемы и источники 
финансового обеспечения Программы» изложить в следующей редакции: 

 
Объемы и источники 
финансового обеспечения 
Программы 

объем финансового обеспечения Программы 
составляет 67577,61 тысяч рублей: 
в 2021 году – 8 691,38 тысяч рублей; 
в 2022 году – 10 033,98 тысяч рублей; 
в 2023 году – 11 607,94 тысяч рублей; 



в 2024 году – 13 310,87 тысяч рублей; 
в 2025 году – 12 079,08 тысяч рублей; 
в 2026 году – 11 854,36 тысяч рублей. 
 
из них за счет средств: 
Грачевского муниципального округа – 67577,61 
тысяч рублей, в том числе по годам: 
в 2021 году – 8 691,38 тысяч рублей; 
в 2022 году – 10 033,98 тысяч рублей; 
в 2023 году – 11 607,94 тысяч рублей; 
в 2024 году – 13 310,87 тысяч рублей; 
в 2025 году – 12 079,08 тысяч рублей; 
в 2026 году – 11 854,36 тысяч рублей. 

 
2. В Приложении 1 к муниципальной программе «Грачевского 

муниципального округа Ставропольского края «Развитие физической культуры и 
спорта в Грачевском муниципальном округе Ставропольского края» в 
подпрограмме «Развитие физической культуры и массового спорта» позицию 
«Объемы и источники финансирования обеспечения подпрограммы» изложить в 
следующей редакции: 

 
Объемы и источники 
финансового обеспечения 
подпрограммы 

объем финансового обеспечения подпрограммы 
составит 6 098,04 тысяч рублей в том числе по 
годам: 
в 2021 году – 660,47 тысяч рублей; 
в 2022 году – 913,60 тысяч рублей; 
в 2023 году – 1 203,97 тысяч рублей; 
в 2024 году – 1320,00 тысяч рублей; 
в 2025 году – 1000,00 тысяч рублей; 
в 2026 году – 1000,00 тысяч рублей. 
 
из них за счет средств: 
Грачевского муниципального округа – 6 098,04 
тысяч рублей, в том числе по годам: 
в 2021 году – 660,47 тысяч рублей; 
в 2022 году – 913,60 тысяч рублей; 
в 2023 году – 1 203,97 тысяч рублей; 
в 2024 году – 1320,00 тысяч рублей; 
в 2025 году – 1000,00 тысяч рублей; 
в 2026 году – 1000,00 тысяч рублей. 

 
2. Приложение 6 к муниципальной программе Грачевского муниципального 

округа Ставропольского края «Развитие физической культуры и спорта в 
Грачевском муниципальном округе Ставропольского края» «Объемы и источники 
финансового обеспечения муниципальной программы Грачевского 
муниципального округа Ставропольского края «Развитие физической культуры и 
спорта в Грачевском муниципальном округе Ставропольского края» изложить в 
новой редакции согласно приложению. 
 
 

Приложение 6 
к муниципальной программе 



Грачевского муниципального 
округа Ставропольского края 

«Развитие физической 
культуры и спорта в 

Грачевском муниципальном 
округе Ставропольского края» 

 
 

ОБЪЕМЫ И ИСТОЧНИКИ 
ФИНАНСОВОГО ОБЕСПЕЧЕНИЯ МУНИЦИПАЛЬНОЙ 

ПРОГРАММЫ ГРАЧЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 
«РАЗВИТИЕ ФИЗИЧЕСКОЙ КУЛЬТУРЫ И СПОРТА В 

ГРАЧЕВСКОМ МУНИЦИПАЛЬНОМ ОКРУГЕ 
СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ» 

 
 

№ п/п 

подпрограммы 
Программы, 
основного 

мероприятия 
подпрограммы 

Программы 

Источники финансового 
обеспечения  

по ответственному исполнителю 
подпрограммы программы, 
основному мероприятию 

подпрограммы программы 

Объемы финансового обеспечения по годам, 
тыс. рублей 

2021 2022 2023 2024 2025 2026 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

 

Муниципальная 
программа 
Грачевского 
муниципальног
о округа 
Наименование 
Ставропольског
о края 
«Развитие 
физической 
культуры и 
спорта в 
Грачевском 
муниципальном 
округе 
Ставропольског
о края» 

Всего: 
 

8691,38 
 

10033,98 
 

11607,94 
 

13310,87 
 

12079,08 
 

11854,36 

Средства краевого бюджета, в т.ч. 
предусмотренные: 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Ответственному исполнителю: 
отделу социального развития, 
физической культуры и спорта 
администрации Грачевского 
муниципального округа  
Ставропольского края (далее – 
отделу социального развития) 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Соисполнителю: муниципальное 
бюджетное учреждение 
«Физкультурно-оздоровительный 
комплекс «Лидер» Грачевского 
муниципального округа 
Ставропольского края (далее - МБУ 
ФОК «Лидер») 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Соисполнителю: Управлению 
образования администрации 
Грачевского муниципального округа 
Ставропольского края (далее – 
Управлению образования) 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Соисполнителю: отдел по работе с 
территориями администрации 
Грачевского муниципального округа 
Ставропольского края  
(далее - отделу по работе с 
территориями) 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Соисполнителю: Бешпагирскому 
территориальному управлению 
администрации Грачевского 
муниципального округа (далее – 
Бешпагирскому территориальному 
управлению) 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Соисполнителю: Кугультинскому 
территориальному управлению 
администрации Грачевского 
муниципального округа (далее – 
Кугультинскому территориальному 
управлению) 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



№ п/п 

подпрограммы 
Программы, 
основного 

мероприятия 
подпрограммы 

Программы 

Источники финансового 
обеспечения  

по ответственному исполнителю 
подпрограммы программы, 
основному мероприятию 

подпрограммы программы 

Объемы финансового обеспечения по годам, 
тыс. рублей 

2021 2022 2023 2024 2025 2026 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

Соисполнителю: Красному 
территориальному управлению 
администрации Грачевского 
муниципального округа (далее – 
Красному территориальному 
управлению) 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Соисполнителю: Сергиевскому 
территориальному управлению 
администрации Грачевского 
муниципального округа (далее – 
Сергиевскому территориальному 
управлению) 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Соисполнителю: Спицевскому 
территориальному управлению 
администрации Грачевского 
муниципального округа (далее – 
Спицевскому территориальному 
управлению) 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Соисполнителю: Старомарьевскому 
территориальному управлению 
администрации Грачевского 
муниципального округа (далее – 
Старомарьевскому 
территориальному управлению) 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Соисполнителю: Тугулукскому 
территориальному управлению 
администрации Грачевского 
муниципального округа (далее – 
Тугулукскому территориальному 
управлению) 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства местного бюджета, в т.ч. 
предусмотренные: 

8691,38 10033,98 11607,94 13310,87 12079,08 11854,36 

Ответственному исполнителю: 
отделу социального развития 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Соисполнителю: МБУ ФОК «Лидер» 8431,38 9096,19 10415,62 11909,27 10677,48 10452,76 

Соисполнителю: Управлению 
образования 

130,00 153,60 190,10 300,00 300,00 300,00 

Соисполнителю: отделу по работе с 
территориями 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Соисполнителю: Бешпагирскому 
территориальному управлению  

0,00 144,84 179,89 200,32 200,32 200,32 

Соисполнителю: Кугультинскому 
территориальному управлению 

0,00 30,00 50,00 50,00 50,00 50,00 

Соисполнителю: Красному 
территориальному управлению 

0,00 144,84 176,89 200,32 200,32 200,32 

Соисполнителю: Сергиевскому 
территориальному управлению 

0,00 144,84 176,66 200,32 200,32 200,32 

Соисполнителю: Спицевскому 
территориальное управление 

130,00 144,84 176,89 200,32 200,32 200,32 

Соисполнителю: Старомарьевскому 
территориальному управлению 

0,00 144,84 191,89 200,32 200,32 200,32 

Соисполнителю: Тугулукскому 
территориальному управлению 

0,00 30,00 50,00 50,00 50,00 50,00 

Средства внебюджетных фондов: 
в т.ч. предусмотренные 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  

Ответственному исполнителю 
отделу социального развития 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Соисполнителю: МБУ ФОК «Лидер» 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Соисполнителю: Управлению 
образования 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Соисполнителю: отделу по работе с 
территориями 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Соисполнителю: территориальным 
управлениям  

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1. Подпрограмма 
«Развитие 
физической 
культуры и 
массового 

Всего: 660,47 913,60 1203,97 1320,00 1000,00 1000,00 

Средства краевого бюджета, в т.ч. 
предусмотренные: 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Ответственному исполнителю: 
отделу социального развития 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



№ п/п 

подпрограммы 
Программы, 
основного 

мероприятия 
подпрограммы 

Программы 

Источники финансового 
обеспечения  

по ответственному исполнителю 
подпрограммы программы, 
основному мероприятию 

подпрограммы программы 

Объемы финансового обеспечения по годам, 
тыс. рублей 

2021 2022 2023 2024 2025 2026 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

спорта» Соисполнителю: МБУ ФОК «Лидер» 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Соисполнителю: Управлению 
образования 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Соисполнителю: отделу по работе с 
территориями 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Соисполнителю: территориальным 
управлениям  

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства местного бюджета,  
в т.ч. предусмотренные: 

660,47 913,60 
 

1203,97 1320,00 1000,00 1000,00 

Ответственному исполнителю: 
отделу социального развития 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Ответственному исполнителю МБУ 
ФОК «Лидер» 

490,00 550,00 
 

650,00 670,00 350,00 350,00 

Соисполнителю: Управлению 
образования 

130,00 153,60 190,10 300,00 300,00 300,00 

Соисполнителю: отделу по работе с 
территориями 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Соисполнителю: Бешпагирскому 
территориальному управлению 

0,00 30,00 50,00 50,00 50,00 50,00 

Соисполнителю: Кугультинскому 
территориальному управлению 

0,00 30,00 50,00 50,00 50,00 50,00 

Соисполнителю: Красному 
территориальному управлению 

0,00 30,00 50,00 50,00 50,00 50,00 

Соисполнителю: Сергиевскому 
территориальному управлению 

0,00 30,00 49,77 50,00 50,00 50,00 

Соисполнителю: Спицевскому 
территориальному управлению 

40,47 30,00 50,00 50,00 50,00 50,00 

Соисполнителю: Старомарьевскому 
территориальному управлению 

0,00 30,00 64,10 50,00 50,00 50,00 

Соисполнителю: Тугулукскому 
территориальному управлению 

0,00 30,00 50,00 50,00 50,00 50,00 

Средства внебюджетных фондов, в 
т.ч. предусмотренные: 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  Ответственному исполнителю: 
отделу социального развития 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Соисполнителю: МБУ ФОК «Лидер» 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Соисполнителю: Управлению 
образования 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Соисполнителю: отделу по работе с 
территориями 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  Соисполнителю: территориальным 
управлениям 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.1. Основное 
мероприятие: 
Организация и 
проведение 
физкультурных 
мероприятий и 
массовых 
спортивных 
мероприятий 
на территории 
Грачевского 
муниципальног
о округа, 
обеспечение 
участия команд 
округа в 
зональных и 
региональных 
спортивных 
мероприятиях 
 

Всего: 410,00 410,00 400,00 520,00 200,00 200,00 

Средства краевого бюджета, в т.ч. 
предусмотренные: 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Ответственному исполнителю: 
отделу социального развития 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Соисполнителю: МБУ ФОК «Лидер» 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Соисполнителю: Управлению 
образования 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Соисполнителю: отделу по работе с 
территориями 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Соисполнителю: территориальным 
управлениям 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства местного бюджета,  
в т.ч. предусмотренные: 

410,00 410,00 400,00 520,00 200,00 200,00 

Ответственному исполнителю: 
отделу социального развития 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Ответственному исполнителю: МБУ 
ФОК «Лидер» 

410,00 410,00 400,00 520,00 200,00 200,00 

Соисполнителю: Управлению 
образования 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Соисполнителю: отделу по работе с 
территориями 

0,00 0,00 0,00 0,00 00,00 50,00 

Соисполнителю: территориальным 
управлениям 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства внебюджетных фондов, в 
т.ч. предусмотренные: 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  Ответственному исполнителю: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



№ п/п 

подпрограммы 
Программы, 
основного 

мероприятия 
подпрограммы 

Программы 

Источники финансового 
обеспечения  

по ответственному исполнителю 
подпрограммы программы, 
основному мероприятию 

подпрограммы программы 

Объемы финансового обеспечения по годам, 
тыс. рублей 

2021 2022 2023 2024 2025 2026 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

отделу социального развития 

Соисполнителю: МБУ ФОК «Лидер» 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Соисполнителю: Управлению 
образования 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Соисполнителю: отделу по работе с 
территориями 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  Соисполнителю: территориальным 
управлениям 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.2. Основное 
мероприятие: 
Проведение 
районных и 
обеспечение 
участия 
учащихся 
общеобразоват
ельных школ 
округа в 
зональных и 
региональных и 
всероссийских 
спортивных 
мероприятиях 

Всего: 130,00 153,60 190,10 300,00 300,00 300,00 

Средства краевого бюджета, в т.ч. 
предусмотренные: 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Ответственному исполнителю: 
отделу социального развития 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Соисполнителю: МБУ ФОК «Лидер» 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Соисполнителю: Управлению 
образования 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Соисполнителю: отделу по работе с 
территориями 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Соисполнителю: территориальным 
управлениям 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства местного бюджета,  
в т.ч. предусмотренные: 

130,00 153,60 190,10 300,00 300,00 300,00 

Ответственному исполнителю: 
отделу социального развития 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Соисполнителю: МБУ ФОК «Лидер» 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Соисполнителю: Управлению 
образования 

130,00 153,60 190,10 300,00 300,00 300,00 

Соисполнителю: отделу по работе с 
территориями 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Соисполнителю: территориальным 
управлениям 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства внебюджетных фондов, в 
т.ч. предусмотренные: 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Ответственному исполнителю:  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

отделу социального развития 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Соисполнителю: МБУ ФОК «Лидер» 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Соисполнителю: Управлению 
образования 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Соисполнителю: отделу по работе с 
территориями 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  Соисполнителю: территориальным 
управлениям 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.3. 
 

Основное 
мероприятие: 
Организация 
работы по 
поэтапному 
внедрению 
Всероссийского 
физкультурно-
спортивного 
комплекса 
«Готов к труду 
и обороне» 
ГТО 

Всего: 80,00 140,00 150,00 150,00 150,00 150,00 

Средства краевого бюджета, в т.ч. 
предусмотренные: 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Ответственному исполнителю: 
отделу социального развития 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Соисполнителю: МБУ ФОК «Лидер» 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Соисполнителю: Управлению 
образования 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Соисполнителю: отделу по работе с 
территориями 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Соисполнителю: территориальным 
управлениям 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства местного бюджета, 
в т.ч. предусмотренные: 

80,00 140,00 150,00 150,00 150,0 150,00 

Ответственному исполнителю: 
отделу социального развития 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Соисполнителю: МБУ ФОК «Лидер» 80,00 140,00 150,00 150,00 150,00 150,00 

Соисполнителю: Управлению 
образования 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Соисполнителю: отделу по работе с 
территориями 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Соисполнителю: территориальным 
управлениям 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства внебюджетных фондов, в 
т.ч. предусмотренные: 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Ответственному исполнителю: 
отделу социального развития 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



№ п/п 

подпрограммы 
Программы, 
основного 

мероприятия 
подпрограммы 

Программы 

Источники финансового 
обеспечения  

по ответственному исполнителю 
подпрограммы программы, 
основному мероприятию 

подпрограммы программы 

Объемы финансового обеспечения по годам, 
тыс. рублей 

2021 2022 2023 2024 2025 2026 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

  Соисполнителю: МБУ ФОК «Лидер» 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Соисполнителю: Управлению 
образования 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Соисполнителю: отделу по работе с 
территориями 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  Соисполнителю: территориальным 
управлениям 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.4. Основное 
мероприятие: 
Приобретение 
спортивного 
инвентаря и 
оборудования 

Всего: 40,47 190,00 463,87 350,00 350,00 350,00 

Средства краевого бюджета, в т.ч. 
предусмотренные: 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Ответственному исполнителю: 
отделу социального развития 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Соисполнителю: МБУ ФОК «Лидер» 0,00 00,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Соисполнителю: Управлению 
образования 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Соисполнителю: отделу по работе  
с территориями 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Соисполнителю: территориальным 
управлениям 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства местного бюджета,  
в т.ч. предусмотренные: 

40,47 190,00 463,87 350,00 350,00 350,00 

Ответственному исполнителю: 
отделу социального развития 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Соисполнителю: МБУ ФОК «Лидер» 0,00 0,00 100,00 0,00 0,00 0,00 

Соисполнителю: Управлению 
образования 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Соисполнителю: отделу по работе с 
территориями 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Соисполнителю: Бешпагирскому 
территориальному управлению 

0,00 30,00 50,00 50,00 50,00 50,00 

Соисполнителю: Кугультинскому 
территориальному управлению 

0,00 30,00 50,00 50,00 50,00 50,00 

Соисполнителю: Красному 
территориальному управлению 

0,00 30,00 50,00 50,00 50,00 50,00 

Соисполнителю: Сергиевскому 
территориальному управлению 

0,00 20,00 49,77 50,00 50,00 50,00 

Соисполнителю: Спицевскому 
территориальному управлению 

40,47 20,00 50,00 50,00 50,00 50,00 

Соисполнителю: Старомарьевскому 
территориальному управлению 

0,00 30,00 64,10 50,00 50,00 50,00 

Соисполнителю: Тугулукскому 
территориальному управлению 

0,00 30,00 50,00 50,00 50,00 50,00 

Средства внебюджетных фондов, в 
т.ч. предусмотренные: 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Ответственному исполнителю: 
отделу социального развития 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Соисполнителю: МБУ ФОК «Лидер» 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  

Соисполнителю: Управлению 
образования 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Соисполнителю: отделу по работе с 
территориями 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  Соисполнителю: территориальным 
управлениям 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.5. Основное 
мероприятие: 
Строительство 
(реконструкция) 
объектов 
спорта, 
находящихся в 
собственности 
Грачевского 
муниципальног
о округа 

Всего: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 00,00 

Средства краевого бюджета, в т.ч. 
предусмотренные: 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Ответственному исполнителю: 
отделу социального развития 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Соисполнителю: МБУ ФОК «Лидер» 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Соисполнителю: отделу по работе с 
территориями 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Соисполнителю: территориальным 
управлениям 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства местного бюджета,  
в т.ч. предусмотренные: 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 00,00 

Ответственному исполнителю: 
отделу социального развития 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Соисполнителю: МБУ ФОК «Лидер» 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



№ п/п 

подпрограммы 
Программы, 
основного 

мероприятия 
подпрограммы 

Программы 

Источники финансового 
обеспечения  

по ответственному исполнителю 
подпрограммы программы, 
основному мероприятию 

подпрограммы программы 

Объемы финансового обеспечения по годам, 
тыс. рублей 

2021 2022 2023 2024 2025 2026 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

Соисполнителю: отделу по работе с 
территориями 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 00,00 

Соисполнителю: территориальным 
управлениям 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства внебюджетных фондов, в 
т.ч. предусмотренные: 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Ответственному исполнителю: 
отделу социального развития 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Соисполнителю: МБУ ФОК «Лидер» 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Соисполнителю: отделу по работе с 
территориями 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  Соисполнителю: территориальные 
управления 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.6. Основное 
мероприятие: 
Организация и 
проведение 
физкультурных 
мероприятий и 
массовых 
спортивных 
мероприятий, 
обеспечение 
участия команд 
села в 
окружных 
спортивных 
мероприятиях 

Всего: 0,00 20,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства краевого бюджета, в т.ч. 
предусмотренные: 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Ответственному исполнителю: 
отделу социального развития 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Соисполнителю: Сергиевское 
территориальное управление 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Соисполнителю: Спицевскому 
территориальное управление 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства местного бюджета, в т.ч. 
предусмотренные: 

0,00 20,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Ответственному исполнителю: 
отделу социального развития 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Соисполнителю: Сергиевскому 
территориальному управлению 

0,00 10,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Соисполнителю: Спицевскому 
территориальному управлению 

0,00 10,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства внебюджетных фондов, в 
т.ч. предусмотренные: 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Ответственному исполнителю: 
отделу социального развития 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Соисполнителю: Сергиевское 
территориальное управление 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Соисполнителю: Спицевскому 
территориальное управление 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2. Подпрограмма 
«Обеспечение 
реализации 
муниципальной 
программы 
Грачевского 
муниципальног
о округа 
Ставропольског
о края 
«Развитие 
физической 
культуры и 
спорта в 
Грачевском 
муниципальном 
округе 
Ставропольског
о края» и 
общепрограмм
ные расходы 

Всего: 8030,91 9120,38 10403,97 11990,87 11079,08 10854,36 

Средства краевого бюджета, в т.ч 
предусмотренные: 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Ответственному исполнителю: 
отделу социального развития 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Ответственному исполнителю МБУ 
ФОК «Лидер» 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Соисполнителю: отделу по работе с 
территориями 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Соисполнителю: территориальные 
управления 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства местного бюджета, в т.ч. 
предусмотренные: 

8030,91 9120,38 10403,97 11990,87 11079,08 10854,36 

Ответственному исполнителю: 
отделу социального развития 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Ответственному исполнителю: МБУ 
ФОК «Лидер» 

7941,38 8546,19 9765,62 11239,27 10327,48 10102,76 

Соисполнителю: отделу по работе с 
территориями  

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Соисполнителю: Бешпагирскому 
территориальному управлению 

0,00 114,84 129,89 150,32 150,32 150,32 

Соисполнителю: Красному 
территориальному управлению 

0,00 114,84 126,89 150,32 150,32 150,32 

Соисполнителю: Сергиевскому 
территориальному управлению 

0,00 114,84 126,89 150,32 150,32 150,32 

Соисполнителю: Спицевскому 
территориальному управлению 

89,53 114,84 126,89 150,32 150,32 150,32 

Соисполнителю: Старомарьевскому 
территориальному управлению 

0,00 114,84 127,79 150,32 150,32 150,32 

Средства внебюджетных фондов, в 
т.ч. предусмотренные: 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



№ п/п 

подпрограммы 
Программы, 
основного 

мероприятия 
подпрограммы 

Программы 

Источники финансового 
обеспечения  

по ответственному исполнителю 
подпрограммы программы, 
основному мероприятию 

подпрограммы программы 

Объемы финансового обеспечения по годам, 
тыс. рублей 

2021 2022 2023 2024 2025 2026 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

Ответственному исполнителю: 
отделу социального развития 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Соисполнителю: МБУ ФОК «Лидер» 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 Соисполнителю: отделу по работе с 
территориями 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  Соисполнителю: территориальным 
управлениям 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2.1. Основное 
мероприятие: 
Обеспечение 
деятельности 
муниципальног
о бюджетного 
учреждения 
«Физкультурно-
оздоровительн
ый комплекс 
«Лидер» 
Грачевского 
муниципальног
о округа 

Всего 7941,38 8546,19 9765,62 11239,27 10327,48 10102,76 

Средства краевого бюджета, в т.ч. 
предусмотренные: 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Ответственному исполнителю: 
отделу социального развития 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Соисполнителю: МБУ ФОК «Лидер» 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Соисполнителю: отделу по работе с 
территориями 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Соисполнителю: территориальным 
управлениям 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства местного бюджета в т.ч. 
предусмотренные  

7941,38 
 

8546,19 9765,62 11239,27 10327,48 10102,76 

Ответственному исполнителю: 
отделу социального развития 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Соисполнителю: МБУ ФОК «Лидер» 7941,38 8546,19 9765,62 11239,27 10327,48 10102,76 

Соисполнителю: отделу по работе с 
территориями 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Соисполнителю: территориальным 
управлениям 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства внебюджетных фондов, в 
т.ч. предусмотренные: 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Ответственному исполнителю: 
отделу социального развития 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Соисполнителю: МБУ ФОК «Лидер» 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Соисполнителю: отделу по работе с 
территориями 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  Соисполнителю: территориальные 
управления 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2.2. Основное 
мероприятие: 
Обеспечение 
деятельности 
отдела по 
организации 
спортивной 
работы в 
поселениях 
 

Всего: 89,53 574,20 638,35 751,6 751,6 751,6 

Средства краевого бюджета, в т.ч. 
предусмотренные: 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Ответственному исполнителю: 
отделу социального развития 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Соисполнителю: МБУ ФОК «Лидер» 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Соисполнителю: отделу по работе с 
территориями 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Соисполнителю: территориальным 
управлениям 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства местного бюджета,  
в т.ч. предусмотренные: 

89,53 574,20 638,35 751,6 751,6 751,6 

Ответственному исполнителю: 
отделу социального развития 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Соисполнителю: МБУ ФОК «Лидер» 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Соисполнителю: отделу по работе с 
территориями  

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Соисполнителю: Бешпагирскому 
территориальному управлению 

0,00 114,84 129,89 150,32 150,32 150,32 

Соисполнителю: Красному 
территориальному управлению 

0,00 114,84 126,89 150,32 150,32 150,32 

Соисполнителю: Сергиевскому 
территориальному управлению 

0,00 114,84 126,89 150,32 150,32 150,32 

Соисполнителю: Спицевскому 
территориальное управление 

89,53 114,84 126,89 150,32 150,32 150,32 

Соисполнителю: Старомарьевскому 
территориальному управлению 

0,00 114,84 127,79 150,32 150,32 150,32 

Средства внебюджетных фондов, в 
т.ч. предусмотренные: 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Ответственному исполнителю 
отделу социального развития 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Соисполнителю: МБУ ФОК «Лидер» 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Соисполнителю: отделу по работе с 
территориями 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



№ п/п 

подпрограммы 
Программы, 
основного 

мероприятия 
подпрограммы 

Программы 

Источники финансового 
обеспечения  

по ответственному исполнителю 
подпрограммы программы, 
основному мероприятию 

подпрограммы программы 

Объемы финансового обеспечения по годам, 
тыс. рублей 

2021 2022 2023 2024 2025 2026 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

Соисполнителю: территориальным 
управлениям 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 
 


